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Bobath-Arbeitskreise: Entwicklungsneurologie (Kinder u. Jugendliche)

Arbeitskreis in: Ansprechpartner Kommunikationsdaten Name des Institutes oder Privatadresse

Tübingen Heike Hartmann bobath.kind@gmail.com  
Monja Sales Prado   

Karlsruhe Ines Bicha Tel.: 0177 381 5329
e-Mail: kinderphysio.bicha@gmail.com

Bayern
Arbeitskreis in: Ansprechpartner Kommunikationsdaten Name des Institutes oder Privatadresse

Erlangen Regina Hahn e-Mail: regina@netissimo.de Kinder-Bewegung-Entwicklung
Tel.: 09131-530653 Praxis für Physiotherapie

Ina Stößer e-Mail: Ina.Stoesser@uk-erlangen.de Heike Holz, Regina Hahn, Ulrike Krömeke
Tel.: 09131-8533757 Südliche Stadtmauerstraße 19

91054 Erlangen

München Cornelia Schiprowski Tel.: 089 690 42 05 ISPZ München
e-Mail: c.schiprowski@gmx.de Haydnstr.5

Stephanie Tetzner Tel.: 0151 1531 8219 80336 München
e-Mail: s.tetzner@tetzner.eu

Burgau Christiane Knorr c.knorr@therapiezentrum-burgau.de Therapiezentrum Burgau
Tel.: 08222-404-434 Kapuzinerstr.34

89331 Burgau

Kempten im Allgäu Christina Klotz Tel.: 0152 2373 0889 Körperbehinderte Allgäu gGmbH
chrklotz@gmx.net Schwalbenweg 63

87439 Kempten

Berlin
Arbeitskreis in: Ansprechpartner Kommunikationsdaten Name des Institutes oder Privatadresse

Baden-Württemberg
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Bremen
Arbeitskreis in: Ansprechpartner Kommunikationsdaten Name des Institutes oder Privatadresse

Bremen Inka Brandes inka.brandes@klinikum-bremen-mitte.de Sozialpädiatrisches Institut
0421-49775922 (Kinderzentrum)

Friedrich-Karl-Str.55
28205 Bremen

Hamburg
Arbeitskreis in: Ansprechpartner Kommunikationsdaten Name des Institutes oder Privatadresse

Hessen
Arbeitskreis in: Ansprechpartner Kommunikationsdaten Name des Institutes oder Privatadresse

Niedersachsen
Arbeitskreis in: Ansprechpartner Kommunikationsdaten Name des Institutes oder Privatadresse

Oldenburg Monika Brauckmann Tel.: 0441 969 67 0 SPZ Oldenburg
e-Mail: monika,brauckmann@diakonie-ol.de Cloppenburgerstr. 361
www.kinderzentrum-oldenburg.de 26133 Oldenburg

Lüneburg Katrin Schwenger Tel.: 04131 76 08 56 Im Reeder 80
e-Mail: schwenger.katrin@web.de 21339 Lüneburg

Braunschweig  Kerstin Bührig info@koeki.de Hermann-von-Vechelde-Str. 7 / 7a
0531/75145 38126 Braunschweig

Hildesheim Silke Grenz Tel.: 05121 66854 Am Flugplatz 11
e-Mail: silke-grenz@gmx.de 31137 Hildesheim
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Arbeitskreis in: Ansprechpartner Kommunikationsdaten Name des Institutes oder Privatadresse

Essen Ingrid Schalk Tel.: 0201 79 24 21 Zweigertstr. 13
45130 Essen

Köln Beate Schmitz  0221/35655660 Zentrum für Frühbehandlung u.Frühförderung

 beate.schmitz@fruehbehandlung.de  Elbeallee19
50765 Köln

Saarland
Arbeitskreis in: Ansprechpartner Kommunikationsdaten Name des Institutes oder Privatadresse

Saarbrücken Claire Böhnlein  0178/7324765  Johannisstr.17b
e-Mail: clarisse@gmx.de 66111 Saarbrücken

Sachsen
Arbeitskreis in: Ansprechpartner Kommunikationsdaten Name des Institutes oder Privatadresse

Arbeitskreis in: Ansprechpartner Kommunikationsdaten Name des Institutes oder Privatadresse

      

Thüringen
Arbeitskreis in: Ansprechpartner Kommunikationsdaten Name des Institutes oder Privatadresse

     

Nordrhein Westfalen

Schleswig Holstein


